中国太平洋保险（集团）股份有限公司关于投
资宝武绿碳私募投资基金（上海）合伙企业
（有限合伙）资金运用关联交易的信息披露公

告

        根据《关于加强保险机构资金运用关联交易监管工作
的通知》（银保监规〔2022〕11号）、《保险公司资金运用
信息披露准则第1号：关联交易》（保监发〔2014〕44号
）等相关规定，现将中国太平洋保险（集团）股份有限公
司关于投资宝武绿碳私募投资基金（上海）合伙企业（有
限合伙）资金运用关联交易的有关信息披露如下：

一、交易概述及交易标的的基本情况

（一）交易概述

        本公司于2023年4月18日与华宝（上海）股权投资基金
管理有限公司（以下简称“华宝股权”）签署了《宝武绿
碳私募投资基金（上海）合伙企业（有限合伙）有限合伙
协议》（以下简称“协议”），认购由华宝股权发起设立
的宝武绿碳私募投资基金（上海）合伙企业（有限合伙
）（以下简称“目标基金”）的有限合伙份额3亿元。截至
2023年2月底，目标基金已投项目中欧冶链金再生资源有限
公司、山西钢科碳材料有限公司、宝武集团环境资源科技
有限公司等三家企业与本公司存在关联关系。

（二）交易标的基本情况

        目标基金募集规模为100亿元，存续期限为4+3+1年
，其中投资期4年，退出期3年，经普通合伙人会议审议通
过可将退出期延长1年。投资方向及投资领域主要聚焦新能
源、绿色技术、环境保护、污染防治等领域。原则上本有
限合伙企业可投资资金的百分之五十（50%）以上拟投资于
中国宝武碳中和产业链方向的优质成熟标的，剩余部分将
投资于其他碳中和领域市场化标的。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一）交易各方的关联关系

关联方1:宝武集团环境资源科技有限公司

        交易各方的关联关系:（三）关联法人或非法人组织关
联关系类别中第（一）项所列关联方控制或施加重大影响
的法人或非法人组织，第（二）项所列关联方控制的法人
或非法人组织

        关联关系具体描述:宝武集团环境资源科技有限公司与
持有本公司股份5%以上股东华宝投资有限公司共同受控于
中国宝武钢铁集团有限公司，宝武集团环境资源科技有限
公司构成本公司关联方。

关联方2:山西钢科碳材料有限公司

        交易各方的关联关系:（三）关联法人或非法人组织关
联关系类别中第（一）项所列关联方控制或施加重大影响
的法人或非法人组织，第（二）项所列关联方控制的法人
或非法人组织

        关联关系具体描述:山西钢科碳材料有限公司与持有本
公司股份5%以上股东华宝投资有限公司共同受控于中国宝
武钢铁集团有限公司，山西钢科碳材料有限公司构成本公
司关联方。

关联方3:欧冶链金再生资源有限公司

        交易各方的关联关系:（三）关联法人或非法人组织关
联关系类别中第（一）项所列关联方控制或施加重大影响
的法人或非法人组织，第（二）项所列关联方控制的法人
或非法人组织

        关联关系具体描述:欧冶链金再生资源有限公司与持有
本公司股份5%以上股东华宝投资有限公司共同受控于中国
宝武钢铁集团有限公司，欧冶链金再生资源有限公司构成
本公司关联方。

关联方4:华宝（上海）股权投资基金管理有限公司

        交易各方的关联关系:（三）关联法人或非法人组织关
联关系类别中第（一）项所列关联方控制或施加重大影响
的法人或非法人组织，第（二）项所列关联方控制的法人
或非法人组织

        关联关系具体描述:华宝（上海）股权投资基金管理有
限公司与持有本公司股份5%以上股东华宝投资有限公司共
同受控于中国宝武钢铁集团有限公司，华宝（上海）股权
投资基金管理有限公司构成本公司关联方。

（二）关联方情况

关联方1:宝武集团环境资源科技有限公司

关联方名称 宝武集团环境资源科
技有限公司 经济性质或类型 中央国有企业

法定代表人 陈在根 注册地址
上海市宝山区逸仙路

2816号一幢一层
A006室

注册资本（万元） 61540.06 成立时间 2016-12-30
统一社会信用代码 91310113MA1GL9A9X6

主营业务或经营范围

危险废物经营（限分支机构经营）；（依
法须经批准的项目,经相关部门批准后方可
开展经营活动,具体经营项目以相关部门批
准文件或许可证件为准）一般项目:技术服
务、技术开发、技术咨询、技术交流、技
术转让、技术推广;环保咨询服务;生态恢复
及生态保护服务;固体废物治理;污泥处理及
其再生利用;土壤污染治理与修复服务;土壤
环境污染防治服务;土壤及场地修复装备制
造（限分支机构经营）;环境保护专用设备
制造（限分支机构经营）;环境保护专用设
备销售;机械设备租赁;生态环境材料制造

（限分支机构经营）;生态环境材料销售;再
生资源的回收、加工（限分支机构经营
）;化工产品生产（不含许可类化工产品

）（限分支机构经营）;化工产品销售（不
含许可类化工产品）;货物进出口;技术进出
口;土地调查及评估服务;专用化学产品销售
（不含危险化学品）;大气污染治理;噪声与
振动控制服务;水污染治理;水环境污染防治
服务;农业面源和重金属污染防治技术服务
;污水处理及其再生利用;耐火材料生产（限
分支机构经营）;耐火材料销售;金属材料制
造（限分支机构经营）;金属材料销售;金属
废料和碎屑加工处理（限分支机构经营

）;非金属废料和碎屑加工处理（限分支机
构经营）;自有房屋租赁;物业管理;电气设
备修理;通用设备修理;非金属矿及制品销售
;非金属矿物制品制造（限分支机构经营

）（除依法须经批准的项目外,凭营业执照
依法自主开展经营活动）

关联方2:山西钢科碳材料有限公司

关联方名称 山西钢科碳材料有限
公司 经济性质或类型 中央国有企业

法定代表人 常春报 注册地址 太原市阳曲县城晋驿
村

注册资本（万元） 75894.27 成立时间 2012-09-20
统一社会信用代码 911400000541738121

主营业务或经营范围

高性能碳纤维及制品制造;高性能碳纤维及
制品销售;高性能纤维及复合材料制造;高性
能纤维及复合材料销售;玻璃纤维增强塑料
制品制造;玻璃纤维增强塑料制品销售;纤维
增强多相复合材料制造;纤维增强多相复合
材料销售;专用化学产品制造（不含危险化
学品）;工程塑料及合成树脂制造;新材料技
术研发;工程和技术研究和试验发展;工业设
计服务;技术服务、技术开发、技术咨询、
技术交流、技术转让、技术推广;非居住房
地产租赁;土地使用权租赁。（依法须经批
准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动）

关联方3:欧冶链金再生资源有限公司

关联方名称 欧冶链金再生资源有
限公司 经济性质或类型 中央国有企业

法定代表人 陈昭启 注册地址
安徽省马鞍山市雨山
经济开发区雨翠路与

九华路东南角
注册资本（万元） 182269.47 成立时间 2011-04-29

统一社会信用代码 91340500574402383D

主营业务或经营范围

再生资源回收（除生产性废旧金属）；再
生资源销售；再生资源加工；生产性废旧
金属回收；报废机动车拆解；报废机动车
回收；金属材料销售；国内贸易代理；技
术服务、技术开发、技术咨询、技术交流
、技术转让、技术推广；货物进出口；技
术进出口；进出口代理；国内货物运输代
理；普通货物仓储服务（不含危险化学品
等需许可审批的项目）。（依法须经批准
的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

关联方4:华宝（上海）股权投资基金管理有限公司

关联方名称 华宝（上海）股权投
资基金管理有限公司 经济性质或类型 中央国有企业

法定代表人 张晓东 注册地址
上海市宝山区牡丹江

路1325号3层A-
3037F室

注册资本（万元） 10000 成立时间 2016-12-30
统一社会信用代码 91310000MA1FL3EH3N

主营业务或经营范围
股权投资管理、投资管理、资产管理【依
法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

三、关联交易金额及相应比例

关联交易相应比例 符合监管比例的相关规定
宝武集团环境资源科技有限公司关联交易

金额（万元） 736.89

山西钢科碳材料有限公司关联交易金额
（万元） 726

欧冶链金再生资源有限公司关联交易金额
（万元） 2541

华宝（上海）股权投资基金管理有限公司
关联交易金额（万元） 30000

四、交易的定价政策及定价依据

（一）定价政策

        上述关联交易按照一般商业条款及市场公允价格、以
公平原则进行，符合相关法律法规要求，不存在损害任何
一方及其股东或相关方利益的情形。

（二）定价依据

        本公司根据公司资产配置规划确定认缴金额，参照市
场同类型私募股权基金的管理费标准与国方资本协商确定
管理费率的定价机制。

五、交易协议主要内容

（一）生效时间

        2023-04-18

（二）交易价格

        30000万元

（三）交易结算方式

        根据缴付出资通知书支付各期出资应交付金额，并在
目标基金存续期间按年度向管理人支付管理费。

（四）协议生效条件、履行期限

        在本公司向银保监会报告义务履行完成，并且未于协
议约定期限内收到银保监会对本项目提出异议的前提下方
对本公司产生法律约束力。

        7年+1年（延长期）

（五）其他信息

        无

六、交易决策及审议情况

        2023年3月24日，本公司董事会审议通过了《关于投资
宝武绿碳私募投资基金（上海）合伙企业（有限合伙）暨
H股关连交易的议案》。

七、其他需要披露的信息

        无

我公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并
对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性
负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如有
异议，可以于本公告发布之日起10个工作日内，向中国银
保监会保险资金运用监管部反映。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

2023年04月27日